广科〔2017〕152号
广州科技职业技术学院关于开展校级精品资源共享课建设项目验收工作的通知

各教学单位：

为进一步加强课程建设，巩固精品资源共享课的建设成果，提高课程建设水平和教学质量，学校拟组织开展校级精品资源共享课建设项目的结题验收工作，现将相关事宜通知如下：
一、验收范围
本次课程验收范围为我校立项在建，延期未进行验收的课程（具体课程名单参见附件1）。
二、课程验收条件
1. 本次结题验收课程按照《广州科技职业技术学院精品资源共享课验收评审标准》（附件2）进行总结和自查，明确精品资源共享课建设目标和意义，进一步完善课程建设，提高课程建设质量。
2.加强课程网站建设，并向学生开放。课程网站建设参照《国家级精品资源共享课建设技术要求》及《广州科技职业技术学院精品资源共享课教学资源上网一览表》（附件4）制作（相关技术问题请与网络中心联系）。

3.本次要求验收的课程不能再申请延期，本次验收不通过，将取消精品资源共享课程立项资格和经费支持。

三、材料报送要求
请各教学单位12月6 日之前提交《广州科技职业技术学院精品资源共享课建设项目验收报告书》（见附件3）及相关支撑材料纸质稿及电子稿各1份到教务处。
四、验收工作安排
验收工作采用专家网评及会评相结合的方式进行，具体安排另行通知。
五、其他事项
1.各教学单位要高度重视校级精品资源共享课建设项目结题验收工作，严格对精品资源共享课建设项目结题验收材料进行初步审核，签署审查意见。
2.校级精品资源共享课结题验收完毕后，各课程负责人要做好精品资源共享课网站的维护工作，并做好教学资料内容的及时更新和资料上传工作。
工作联系人：彭淑媛   梁家政   联系电话：87415868   87418550
特此通知
附件：1.校级精品资源共享课终期验收项目汇总表
2.广州科技职业技术学院精品资源共享课验收
评审标准
3.广州科技职业技术学院精品资源共享课建设
项目验收报告书
4.广州科技职业技术学院精品资源共享课教学
资源上网一览表
广州科技职业技术学院
                         2017年11月6日
附件1
校级精品资源共享课终期验收项目汇总表
	序号
	课程名称
	课程负责人
	所属二级学院

	1
	仓储作业实务
	李方敏
	财经学院

	2
	大学英语
	陈新梅
	外语外贸学院

	3
	现代企业管理
	苗德宏
	管理学院

	4
	餐饮管理
	黎  翔
	管理学院

	5
	服务管理学
	李  艳
	管理学院

附件2
广州科技职业技术学院精品资源共享课程
验收评审指标
评分指标总分计算：M = ∑KiMj，其中Ki为评分等级系数，A、B、C、D、E的系数分别为1.0、0.8、0.6、0.4、0.2，Mj是各二级指标的分值。
	一级指标
	二级
指标
	主  要
观测点
	评分标准
	分值
	评分等级

	A
	B
	C
	D
	E

	1.0
	0.8
	0.6
	0.4
	0.2

	1.

课程
设计︵
15

分
︶
	1.1

课程
定位
	服务对象
	充分考虑高职学生、教师和社会学习者的不同特点及不同用户的学习需求，课程建设转型成效显著。
	7

	1.2

建设方式
	校企合作
	与行业企业合作设计、开发、使用、推广，充分体现开放性、实践性、职业性，行业企业对课程建设的贡献大。
	8

	2.

持续
更新
与共
享︵
28

分
︶
	2.1

吸引力
	网络浏览量
	具有较高的知名度和社会影响力，课程网站访问量大，资源下载次数多，被引用频繁。
	10

	2.2
内容更新
	更新率
	按照课程建设规划持续推进建设，上网课程内容每年更新率达到10%以上。
	10

	2.3

媒体应用
	表现与传播方式
	充分利用信息技术，根据课程特点选择恰当表现形式和工具开发并汇集教学资源，便于用户浏览、下载、链接和使用，课程网站无访问限制或“无法访问”监控记录。
	8

	3.

教学
团队
︵
17

分
︶
	3.1
负责人
	行业影响力与教学
	承担本课程主要教学任务，工学结合的执教能力强，教学效果好；主持（参与）校企合作或相关专业技术服务项目，成效明显。
	8

	3.2
教学
队伍
	课程建设、教学工作
	及时根据课程发展要求调整“双师”结构教学团队数量和比例；行业企业人员参与课程建设，并承担一定比例的课程教学任务，特别是主要的实践教学任务。
	9

	4.

教学
资源
︵
30

分
︶
	4.1

基本资源
	专业教学支撑性
	系统、完整、科学，反映本课程教学理念、教学思想、教学设计、资源配置及利用以及课程改革成果，有力支撑教学目标的实现。
	10

	4.2

拓展资源
	社会服务覆盖面
	涵盖知识学习、职业能力培养、岗位技能培训、新技术普及、职业素质养成等方面，反映本课程的持续建设成效，如各类典型新技术应用、生产案例等，具有良好的通用性和可扩展性。
	12

	4.3

资源创新
	原创性
资源
	原创性资源比例较高，引用非原创性资源，除指明作品的名称和作者的姓名（名称）外，均已获得许可使用的授权，知识产权清晰，符合技术标准。
	8

	5.

建设环境
︵
10

分
︶
	5.1

管理支持
	常态化
管理
	系（院、部）建立利于课程建设可持续发展的管理制度，实现课程建设的常态化管理。
	5

	5.2

机制建设
	难点突破
	形成行业企业积极参与，学校间通力合作，师生与社会共建的长效建设机制，保证课程的高效使用和可持续建设与更新。
	5

注：资源建设要求应结合实际教学需要，以服务课程教与学为重点，以课程资源的系统、完整为基本要求，以资源丰富、充分开放共享为基本目标，注重课程资源的适用性和易用性。（1）基本资源。基本资源指能反映课程教学思想、教学内容、教学方法、教学过程的核心资源，包括课程介绍、教学大纲、教学日历、教案或演示文稿、重点难点指导、作业、参考资料目录和课程全程教学录像等反映教学活动必需的资源。（2）拓展资源。拓展资源指反映课程特点，应用于各教学与学习环节，支持课程教学和学习过程，较为成熟的多样性、交互性辅助资源。例如：案例库、专题讲座库、素材资源库，学科专业知识检索系统、演示/虚拟/仿真实验实训（实习）系统、试题库系统、作业系统、在线自测/考试系统，课程教学、学习和交流工具及综合应用多媒体技术建设的网络课程等。
附件3
广州科技职业技术学院精品资源共享课
建设项目验收报告书
二级学院（部）
课程名称
课程负责人
建设时间：_____  年____ 月至  ____ 年____月
广州科技职业技术学院教务处制
2016年9
填  表  说  明
1.本验收报告由课程建设负责人填写。各项内容要求实事求是，表达要明确、严谨。
2.本验收报告一式三份，一份留课程建设负责人，一份存院（部），一份报教务处。
3.本验收报告需用A4纸打印。
一、自评报告
要求：1.围绕课程建设质量验收指标及内涵，予以自评总结；
2.突出本课程在建设与改革方面的重点项目、特色项目及其效果；
3.分析存在问题，提出今后本课程建设的进一步设想与措施。
	课程建设负责人：
年    月    日

（续自评报告）
二、自评与分析（按验收评审指标内涵要求）
	项目
	1-1课程定位
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	1-2建设方式
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	2-1吸引力
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	2-2内容更新
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	2-3 媒体应用
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	3-1负责人
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	3-2教学队伍
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	4-1基本资源
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	4-2拓展资源
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	4-3资源创新
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	5-1管理支持
	课程组自评分

	自评依据

	项目
	5-2机制建设
	课程组自评分

	自评依据

三、自评结果汇总表
	一级指标
	二级指标
	分值
	自评等级
	自评分数

	一、课程设计
（15分）
	1-1课程定位
	7

	1-2建设方式
	8

	二、持续更新与共享
（28分）
	2-1吸引力
	10

	2-2内容更新
	10

	2-3媒体应用
	8

	三、教学团队（17分）
	3-1负责人
	8

	3-2教学队伍
	9

	四、教学资源
（30分）
	4-1基本资源
	10

	4-2拓展资源
	12

	4-3 资源创新
	8

	五、建设环境
（10分）
	5-1管理支持
	5

	5-2机制建设
	5

	总     分

四、评估验收结论
	课程组自评意见

	签 字 ：
                                  年    月   日

	院（部）评审意见
	                 签 字：
                        年     月     日

附件4
广州科技职业技术学院精品资源共享课
教学资源上网一览表
	序号
	导航栏
	教学资源

	1
	课程设计
	课程设置
	课程定位、课程设计理念与思路、课程设计PPT、课程标准

	课程内容
	内容选取、内容组织、表现形式

	方法与手段
	教学设计、教学方法、教学手段、网络教学环境

	课程整体设计介绍视频
	课程整体设计介绍视频（说课为主）

	2
	教学团队
	总体概况、课程负责人、团队成员

	3
	教学文件
	课程标准、授课计划、考试考核方式

	4
	教学资料
	理论教学
	电子教案、多媒体课件、教学案例

	实践教学
	校内实训条件、校外实训环境、实训项目及内容

	5
	教学视频
	授课视频（理论教学或实践教学）15个以上

	6
	电子教材
	电子教材（内容与课程标准设计一致）

	7
	教学图片
	各项目涉及的教学图片

	8
	测试中心
	习题库，试题与答案（不少于5套试题）

	9
	教学效果
	校外专家评价、校外企业评价、学生评价、社会评价

	10
	特色创新
	课程特色、课程创新

  广州科技职业技术学院办公室               2017年11月6日